[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

8 сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
от «01» июня 2020 № 57
с. Дмитровка

О внесении изменений в Порядок проведения митингов, демонстраций,
шествий, пикетирований и других массовых мероприятий
на территории Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым,
утвержденный решением Дмитровского
сельского совета от 30.12.2015 № 89

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта 2014 года №6-ФЗК «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», на основании Федерального закона от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 27.12.2019 34-ЗРК/2019 «О внесении изменений в ст. 2 Закона Республики Крым «Об обеспечении условий реализации права граждан Российской Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым» часть 6 статьи 2 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 56-ЗРК «Об обеспечении условий реализации права граждан Российской Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым и с целью урегулирования порядка организации и проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований, а также осуществления контроля по обеспечению порядка при их проведении, Дмитровский сельский совет РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок проведения митингов, демонстраций, шествий, пикетирований и других массовых мероприятий на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым (далее Порядок), утвержденный решением 13-й сессии I-го созыва Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым от 30.12.2015 № 89 следующие изменения.
1.1. Дополнить пункт 7 Порядка абзацем первым следующего содержания:
«Уведомление о проведении публичного мероприятия рассматривается органом местного самоуправления муниципального образования в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц - менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения.»
2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Дмитровского сельского совета						Д.А.Ефременко

image1.png